
Protokół z posiedzenia 
Komisji Finansowo - Gospodarczej 

z dnia 18 marca 2015r. 
 

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 9:00 Przewodnicząca Komisji Finansowo                      
- Gospodarczej Pani Regina Batycka, która powitała przybyłych członków komisji oraz 
pracowników urzędu gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Regina Batycka 
Jan Rajchelt 
Maciej Szafrański 
Łukasz Szymczak 
oraz 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
Monika Nowicka – inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska 
Michał Żelazek – Dyrektor GOKIS 
Maciej Frąckowiak – kierownik GOK 
Violetta Lewandowska – kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej 
Roman Mis – specjalista ds. sportu GOKIS 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Działalność GOKIS w 2014r., plany na 2015r. 
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 

Ad. 1 
 Działalność GOKIS w 2014r. przedstawiona została za pomocą prezentacji 
multimedialnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 W trakcie prezentacji Dyrektor Żelazek poinformował, że GOKIS powstał w 2000r. 
poprzez połączenie Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej. W 2002r. 
uległ przekształceniu w samorządową jednostkę kultury i wpisany został do rejestru instytucji 
kultury prowadzonego przez Gminę Kleszczewo pod nr 1.  
Swoje zadania GOKIS realizuje w oparciu o następujące składowe: 
-  obiekty przekazane w zarządzanie lub dzierżawę przez Urząd Gminy, 
- dział kultury, 
- dział czytelniczy, 
- dział imprez, 
- redakcja Samorządu, 
- dział administracyjno – księgowo – kadrowy. 

Dział Kultury działa na bazie zmodernizowanego Ośrodka Kultury, muszli 
koncertowej i gościnnie na bazie świetlic w poszczególnych miejscowościach. Wydarzenia 
zrealizowane w tym dziale w 2014r. przedstawione zostały w prezentacji multimedialnej. 

Radna Batycka zapytała czy GOKIS uczestniczył w organizacji wszystkich gminnych 
festynów? 

Dyrektor Żelazek potwierdził. 
Radna Batycka zasugerowała, aby podjąć próbę organizowania zajęć kulturalnych 

bądź sportowych we wszystkich miejscowościach gminy. 
 
Następnie głos zabrała Pani Violetta Lewandowska, która omówiła działalność dwóch 

gminnych bibliotek – w Kleszczewie i Tulcach. Poza informacjami zawartymi w prezentacji, 
Pani Lewandowska poinformowała, że księgozbiór liczy 42.469 woluminów, co daje 607 
książek na 100 mieszkańców gminy. Pani Lewandowska poinformowała, że z Biblioteki 

 



Narodowej pozyskano środki w wysokości 3.840zł na zakup lektur i 8.180zł na zakup 
nowości do bibliotek publicznych. W 2014r. biblioteka wzbogaciła się o 1633 woluminy o 
wartości 29.935zł. W bibliotekach figuruje 1570 czytelników, czyli na 100 mieszkańców 
przypada 22 czytelników. Pani Lewandowska podkreśliła, że w stosunku do lat ubiegłych 
odnotowano wzrost zarówno liczby czytelników jak i liczby wypożyczeń.  

Biblioteki poza wypożyczeniami umożliwiają także korzystanie z komputerów. 
Posiadany program SOWA udostępnia informacje o zbiorach w wersji online, program służy 
do przeglądania księgozbioru bibliotek wg indeksu autorskiego, tytułowego i kart 
przedmiotowych, ponadto pozwala na sprawdzenie dostępności danej pozycji. 

Pani Lewandowska podkreśliła, że Gmina Kleszczewo zajmuje drugie miejsce                 
w powiecie poznańskim pod względem liczby czytelników i pierwsze miejsce pod względem 
ilości wypożyczonych książek na osobę.  
Działalność kulturalno – edukacyjna bibliotek to przede wszystkim: 
- współpraca z przedszkolami (głośne czytanie), 
- spotkania autorskie, 
- spektakle, 
- lekcje biblioteczne, 
- konkursy wiedzy i konkursy plastyczne, 
- zajęcia organizowane w trakcie Akcji Lato i Akcji Zima. 
 

Pani Sekretarz dodała, że zarówno w czasie „Akcji Lato” jak i „Akcji Zima” zajęcia  
w bibliotekach cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem, z całą pewnością dzięki ciekawym 
i dobrze przygotowanym programom. 

Radna Batycka zauważyła, że frekwencja w głównej mierze zależy od atmosfery 
tworzonej przez opiekunów. 

W kwestiach finansowych Pani Lewandowska poinformowała, że biblioteki pozyskały 
dotację w wysokości 161.820zł, oraz dotacje celowe z różnych źródeł w wysokości 12.020zł. 

 
W dalszej części posiedzenia podjęty został temat działalności sportowej realizowanej 

przez GOKIS w oparciu o przekazane pod jego zarządzanie obiekty sportowe i rekreacyjne          
w poszczególnych miejscowościach tj.: 
- kompleksy obiektów sportowych w Tulcach i Kleszczewie (hale sportowe, boiska trawiaste 
i boiska Orlik), 
- boisko ze sztuczną nawierzchnią w Ziminie, 
- strzelnica sportowa w Tulcach, 
- place zabaw w poszczególnych miejscowościach (poza placami zabaw „Radosna Szkoła”          
w Kleszczewie i Tulcach). 

Dział sportu sprawuje opiekę merytoryczną nad działalnością uczniowskiego klubu 
sportowego UKS PIONIER, oraz nad nowo powstałą sekcją badmintona.  
Wśród głównych wydarzeń sportowych Dyrektor Żelazek wymienił: 
- turnieje piłki nożnej, 
- turnieje piłki ręcznej, 
- turnieje tenisa stołowego, 
- turnieje strzeleckie, 
- zawody biegowe, 
- wyścigi kolarskie, oraz organizowane przez sołectwa w Śródce i Tulcach rajdy rowerowe. 

Dyrektor Żelazek poinformował, że podjęte zostały dwie nowe inicjatywy: 
- „Rodzinne soboty” w hali sportowej w Tulcach, 
- gimnastyka 50+. 
 

Pani Sekretarz zapytała czy zajęcia gimnastyczne 50+ są odpłatne? 

 



Dyrektor Żelazek wyjaśnił, że w fazie wprowadzania są one bezpłatne, natomiast 
kiedy na stałe zagoszczą wśród innych zajęć odpłatność będzie taka jak w przypadku innych 
sekcji. 

Dyrektor Żelazek poinformował, że obiekty sportowe udostępniane są nieodpłatnie          
szkołom, mieszkańcom gminy i UKS PIONIER. Dyrektor dodał, że GOKIS zaangażowany 
jest także w Projekt Liga. 

Dyrektor nadmienił, że GOKIS zajmuje się też redagowaniem gminnej gazetki 
„Samorząd”, której dwa wydania w 2014r. dotyczące PIT- ów, gospodarki odpadami                   
i wyborów samorządowych były bezpłatne. 

Dyrektor Żelazek poinformował, że GOKIS zatrudnia 11 osób. Jednostka otrzymała  
w 2014r. dotację z urzędu gminy w wysokości 1.058.000zł, a cały budżet zamknął się                 
w kwocie 1.226.000zł. 

Pani Sekretarz zapytała jaki jest udział dochodów GOKIS w ogóle środków                     
tej jednostki? Pani Sekretarz wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o działalności kulturalnej 
dyrektor przedkłada koncepcję działania na kilka kolejnych lat. W przedłożonych przez 
Dyrektora Żelazka założeniach znalazło się m.in. systematyczne zwiększanie udziału środków 
własnych w całości budżetu GOKIS – dotychczas bowiem środki własne stanowiły 15%,             
a pozostała część to dotacja. Przy każdym bilansie założenie to jest weryfikowane. 

Dyrektor Żelazek poinformował, że udział dotacji w budżecie GOKIS w 2014r. 
stanowił 86%. 

Dyrektor Żelazek dodał, że gros wydarzeń w 2014r. to imprezy cykliczne 
zaplanowane również na 2015r. 

 
Radna Batycka zapytała czy na 2015r. zaplanowano coś nowego w odniesieniu               

do 2014r.? 
Kierownik Frąckowiak poinformował, że uruchomiono nowy cykl imprez pod hasłem 

„Łap kulturę”, na które składają się wystawy fotograficzne lub malarskie w połączeniu                 
z kameralnym koncertem. Planowane jest także wydarzenie skierowane do osób tworzących 
amatorsko pn. festiwal twórczości amatorskiej „Szuflada”.  

Radna Batycka pozytywnie odniosła się do inicjatywy – gimnastyka 50+, oraz 
zasugerowała, aby podjąć próbę wykorzystania sali w Komornikach na cele kulturalno                 
– sportowe. Jako przykład radna podała zajęcia gimnastyczne dla osób młodszych. 

Dyrektor Żelazek uważa, że nadal niedostatecznie wykorzystywany jest 
przystosowany do wszelkich zajęć i imprez Ośrodek Kultury. W poszczególnych 
miejscowościach odbywają się zajęcia m.in. plastyczne, natomiast komornicka sala jest 
pomijana ze względu na problemy z ogrzewaniem.  
 Radny Rajchelt zapytał czy w 2015r. planowana jest „kleszczewska szybka piątka”             
i wyścig kolarski? 
 Dyrektor wyjaśnił, że zarówno „kleszczewska szybka piątka” jak i wyścig kolarski 
wymaga zgody na wykorzystanie pasa drogowego drogi powiatowej. W ubiegłym roku taką 
zgodę uzależniono od zorganizowania czasowej organizacji ruchu - co stanowi koszt                 
ok. 6000zł, czyli zbyt dużo jak na budżet tego zadania. Po wstępnych rozmowach 
dotyczących tegorocznej edycji „szybkiej piątki„ jest szansa na realizację tego 
przedsięwzięcia. 

Radny Szymczak zapytał czy wszystkie imprezy organizowane podczas Dni Gminy 
Kleszczewo musza odbywać się w Kleszczewie, skoro zdaniem radnego Tulce pod względem 
chociażby frekwencji mają większy potencjał? Radny sugeruje, aby część wydarzeń planować 
równolegle w Tulcach i Kleszczewie. 

Dyrektor stwierdził, że jak sama nazwa wskazuje obchody Dni Gminy Kleszczewo 
odbywają się w Kleszczewie, natomiast nie wyklucza to oczywiście możliwości 
zlokalizowania części atrakcji w Tulcach. Dyrektor dodał, że tradycyjnie już festyn kończący 
wakacje w 2015r. odbędzie się w Tulcach. 

 



 Radny Szymczak zapytał czy w ramach działalności GOKIS edukuje się mieszkańców 
gminy w zakresie obsługi komputera? 
 Pani Lewandowska wyjaśniła, że w bibliotece w Tulcach odbywały się takie kursy          
dla seniorów i cieszyły się one dużym zainteresowaniem. 
 Pani Sekretarz zauważyła, że być może należałoby ponownie sprawdzić 
zainteresowanie tym tematem. 
 Dyrektor Żelazek stwierdził, że GOKIS dąży do zaspokajania potrzeb mieszkańców           
i także tą sugestię weźmie pod uwagę. 
  
Ad. 2 
W sprawach bieżących wynikających z działalności gminy przedstawione zostały następujące 
projekty uchwał: 
Ø Projekt uchwały V/29/2015 w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kleszczewie przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała,              
że Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie to jednostka organizacyjna Gminy 
Kleszczewo funkcjonująca jako jednostka budżetowa. Podstawą działania jednostki 
budżetowej jest Statut, który określać powinien w szczególności jej nazwę, siedzibę                     
i przedmiot działalności. Dotychczas Ośrodek Pomocy Społecznej działał na podstawie  
Statutu uchwalonego w 2004r. nowelizowanego w latach 2005, 2009, 2012 i 2013. Ponieważ 
od czasu ostatniej nowelizacji  Statutu zmienił  się zakres zadań OPS konieczne jest jego  
dostosowanie do aktualnych zadań wynikających z przepisów o pomocy społecznej oraz 
innych ustaw. Pani Sekretarz wyjaśniła, że proponuje się przyjąć nowy Statut w całości, 
zamiast dokonywać kolejnej zmiany dotychczas obowiązującego - wpłynie                                   
to na przejrzystość aktualnego brzmienia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Ø Projekt uchwały nr V/30/2015 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kleszczewo                  
w 2015r. przedstawiła Pani Nowicka. Pani Nowicka poinformowała, że artykuł 11a ustawy            
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt nakłada na Rady Gmin obowiązek corocznego 
określania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczewo w 2015r.", zgodnie z wymogiem art. 11a 
ust. 7 cyt. ustawy został przekazany do zaopiniowania: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 
w Poznaniu: organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt, działającym na obszarze gminy; zarządcom lub dzierżawcom kół łowieckich 
działających na terenie gminy Kleszczewo. Opinię przekazały: Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Poznaniu oraz Koło Łowieckie Nr 73 „KOGUT”. Pozostałe podmioty nie 
wydały opinii w terminie 21 dni, co uznaje się za akceptację przesłanego Programu, zgodnie  
z art. 11a ust. 8 cyt. ustawy. Powiatowy Lekarz Weterynarii wzorem lat ubiegłych zgłosił 
swoje uwagi związane z brakiem schroniska dla zwierząt. Gmina Kleszczewo posiada 
przytulisko, a docelowo zwierzęta przekazywane będą do schroniska dla zwierząt                        
w Skałowie. W kwestii drugiej uwagi Pani Nowicka poinformowała, że mimo licznych 
zabiegów Gmina Kleszczewo  nie posiada gospodarstwa gotowego przyjąć na swój teren 
zwierzęta odebrane właścicielowi na wypadek jakichś nieprawidłowości.  

Pani Sekretarz dodała, że uwagi wnoszone przez Powiatowego Lekarza Weterynarii  
są od lat te same, a mimo to Wojewoda Wielkopolski Programu w powyższym kształcie             
nie kwestionuje.  
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Ø Projekt uchwały V/31/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r. 
przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że na podstawie  informacji 
otrzymanej w dniu 17.02.2015r. z Ministerstwa Finansów w związku z przyjęciem ustawy 

 



budżetowej, została zmniejszona dla naszej gminy subwencja oświatowa o 138.346zł.                 
W związku z tym, że do  projektu  budżety przyjęto dotację na prowadzenie przedszkoli, 
pozycję zwiększono o kwotę 138.346zł.  
Po stronie wydatków: 
- z uwagi na fakt, że w Zespole Szkół w Tulcach planuje się budowę gimnazjum przesunięto 
71.586zł z rozdziału 80101 szkoły podstawowe do rozdziału 80110 gimnazjum. Zmiana 
została ujęta również w załączniku Nr 2a do niniejszej Uchwały. 
- w szkole podstawowej w Ziminie prowadzonej przez Stowarzyszenie Rozwoju Oświaty 
oraz Upowszechniania Kultury uczęszczają uczniowie niepełnosprawni, w związku z czym  
przesunięto 255.411zł z rozdziału 80101 szkoły podstawowe do rozdziału 80150.  Zmiana 
została ujęta również w załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 
- w Ośrodku Pomocy Społecznej zaplanowano w wydatkach majątkowych 8.000zł na zakup 
wyposażenia. Po rozeznaniu rynku, zakupy jednostkowe mogą być zrealizowane jako wydatki 
bieżące. Zmiana została ujęta również w załączniku Nr 2a do niniejszej Uchwały. 
- w celu płynnego realizowania budżetu przesunięto pozostałe kwoty ujęte w załączniku Nr 2 
do niniejszej Uchwały w działach.   
Radny Szafrański zapytał czy na projekt rozbudowy szkoły w Kleszczewie ogłoszony 
zostanie odrębny przetarg? 
Pani Skarbnik stwierdziła, że takie jest założenie. 
Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
 

W dalszej części posiedzenia Pani Sekretarz poprosiła radnych o zajęcie stanowiska                    
w sprawie omawianej podczas posiedzenia Sesji propozycji policji - utworzenia na terenie 
Gminy Kleszczewo ogniwa policji. Pani Sekretarz wyjaśniła, że policja zwróciła się z pismem 
do władz gminy o ustosunkowanie się do złożonej propozycji i przedłożenie informacji              
co do terminu udostępnienia nowych pomieszczeń na potrzeby policji. 

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za utworzeniem ogniwa policji w Gminie 
Kleszczewo. 
 
 Następnie Pani Sekretarz przytoczyła treść wniosku, który wpłynął                                 
do Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie wprowadzenia do systemu ulg komunikacji 
gminnej 50% ulgi dla osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub z II grupą 
inwalidztwa dla osób dorosłych powyżej 23 roku życia.  

Pani Sekretarz poinformowała, że wnioskująca jest osobą pobierająca rentę socjalną             
i pracującą w zakładzie pracy chronionej. Pani Sekretarz wyjaśniła, że z informacji 
otrzymanych od Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, OPS pokrywa koszty biletów            
na przejazdy komunikacją gminną wnioskującej. W sytuacji jednak kiedy dochód przekroczy 
kwotę 1.971,34zł miesięcznie - dofinansowania takiego wnioskująca otrzymać nie może             
– co w tym konkretnym przypadku miało miejsce dwa razy w roku.  
 Radni jednogłośnie uznali, że weryfikację ulg funkcjonujących w komunikacji 
gminnej należy w przyszłości podjąć całościowo m.in. także w świetle obowiązujących ulg            
i zniżek metropolitalnych. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem dalszych pytań radna 

Batycka zakończyła posiedzenie komisji o godz. 12:45. 
 
 
 
Protokołowała:      Za zgodność z przebiegiem obrad 
Magdalena Rakszawska        
            Regina Batycka 
 
 

 


